
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/40800]

9 FEBRUARI 2023. — Besluit van de Waalse Regering tot wijziging van het besluit van de Waalse Regering van
12 mei 2022 tot invoering van een steunregeling voor de verwezenlijking van investeringen tot bevordering van
energiebesparing en van de renovatie van een woning

De Waalse Regering,

Gelet op het Wetboek van duurzaam wonen, inzonderheid op de artikelen 14 en 29;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 12 mei 2022 tot invoering van een steunregeling voor de
verwezenlijking van investeringen tot bevordering van energiebesparing en van de renovatie van een woning;

Gelet op het rapport van 14 februari 2022 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 1995 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 24 november 2022;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 18 november 2022;

Gelet op het advies 72/613 van de Raad van State, gegeven op 12 december 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1,
eerste lid, 1°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het advies van de beleidsgroep “Energie”, gegeven op 5 december 2022;

Gelet op het advies van de beleidsgroep “Huisvesting”, gegeven op 1 december 2022;

Op de voordracht van de Minister van Energie en van de Minister van Huisvesting;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. In het besluit van de Waalse Regering van 12 mei 2022 tot invoering van een steunregeling voor de
verwezenlijking van investeringen tot bevordering van energiebesparing en van de renovatie van een woning wordt
artikel 5, § 1, vervangen als volgt:

“Art. 5. § 1. Het globaal belastbaar inkomen van het gezin van de aanvrager en zijn opdrachtgevers, als vastgesteld
in paragraaf 2, valt in een van de volgende categorieën:

Inkomenscategorie Inkomens:

R1 <=23.000 EUR

R2 Tussen 23.000,01 en 32.700 EUR

R3 Tussen 32.700,01 en 43.200 EUR

R4 Tussen 43.200,01 en 97.700 EUR

R5 >97.700 EUR

Voor de vanaf 1 januari 2023 ingediende premie-aanvragen valt het globaal belastbaar inkomen van het gezin van
de aanvrager en zijn opdrachtgevers, als vastgesteld in paragraaf 2, in een van de volgende categorieën:

Inkomenscategorie Inkomens:

R1 <=24.600 EUR

R2 Tussen 24.600,01 en 34.900 EUR

R3 Tussen 34.900,01 en 46.200 EUR

R4 Tussen 46.200,01 en 104.400 EUR

R5 >104.400 EUR

De bedragen die de inkomenscategorieën afbakenen, worden geïndexeerd overeenkomstig de indexeringsmoda-
liteiten bedoeld in artikel 203 van het Wetboek.”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking op 1 januari 2023.

Namen, 9 februari 2023.

Voor de Regering:

De Minister-President,
E. DI RUPO

De Vice-Minister-President en Minister van Klimaat, Energie, Mobiliteit en Infrastructuren,
Ph. HENRY

De Minister van Huisvesting, de Plaatselijke Besturen en het Stedenbeleid,
Ch. COLLIGNON

26335MONITEUR BELGE — 01.03.2023 − Ed. 2 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 0
1-
03

-2
02
3


